
//,,.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

COMITE DE SELECC16N

ADiuDicAci6N slMPLiFicADA 005 -z024 -Mro/cs -PRIMERA cONvOcATORIA

ACTA DE APERTURA ELECTR6NICA, VERIFICAC16N  DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA

ADMisi6N,  EVALUAa6N, cALiFicAci6N  DE oFERTAs y OTORGAMiENTO DE LA BUENA PRO

cONTRATAcl6N  DE sERvlcio DE MANTENiMiENTO RUTiNARIO DEL cAMiNO vEaNAL NO

pAviM ENTADO, TRAMO: sALiH uALDAy (KM 07rooo) -pACHi N ALTO cuyuNDAy -josE GALVEz -

EMP.  Ll-750 (KM  19+080); EMP.  Ll-758 (KM 40+398) -OTUZCO (KM 43+658).  EN  EL DISTRITO DE

Oruzco, pROVINciA DE OTuzcO, DEPARTAMENTO LA LiBERTAD

Siendo  las  09:00  horas  del  d`a  08  de  mayo  del  2024,  en  la  Oficina  de  la  Subgerencia  de  Logistica  y

Servicios Generales de  la  Municipalidad  Provincial  de  Otuzco,  sitio en  Calle Tacna  N° 896 -Plaza  de

Armas Otuzco, se reunieron  los miembros del comit€ de selecci6n designados mediante  Resoluci6n

Gerencial   N°  0427-2024-MPO-LL  de  fecha   15  de  abril   del   2024,   encargado  de   la   preparaci6n,

conducci6n y realizaci6n del procedimiento de selecci6n ADJUDICAcloN SIMPLIFICADA N®005-2024-

MPO/CS     -   PRIMERA   CONVOCATORIA  cuyo   objeto   de   convocatoria   es   la   CONTRATAC16N   DE

SERVICIO   DE   MANTENIMIENTO   RUTINARIO   DEL  CAMINO  VECINAL  NO   PAVIMENTADO,  TRAMO:

SAUHUALDAY (KM  07+000) -PACHIN  ALTO  CUYUNDAY -JOSE GALVEZ -EMP.  Ll-750 (KM  19+080);

EMp.  Li-758  (KM  40+398)  -  Oruzco  (KM  43+658).  EN  EL  DisTRITO  DE  OTuzcO,  pROVINciA  DE

OTUZCO,  DEPARTAMENTO  LA  LIBERTAD,  a  fin  de  efectuar  la  apertura  y  descarga  de  las  ofertas

registradas  electr6nicamente  en   la   plataforma  del  SEACE,  determinaci6n  de  la  admisibilidad  de

ofertas,  la calificaci6n y evaluaci6n  respectiva,  segl]n orden de prelaci6n.

1.   SOBRE  EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES  EN  LA SEsloN

El   quorum   necesario  que  exige   la   normativa   de  contrataciones  del   Estado  se   logr6  con   la

presencia de los siguientes miembros:
-   ZAVALFTA GUTIERREZJUAN  CARLOS (Presidente  Miembro Titular),  identificado con  DNl

43766531.
-   JERRI  DENILSON  RUIZ ZAVALFTA (Primer Miembro Suplente),  identificado con  DNl 73421254.

-    RODRrGUEZ  GUZMAN   ODMAR   NILTON   (Segundo   Miembro  Titular),   ldentificado   con   DNl

19079258.

2.   DFTALLE  DE  LOS PARTICIPANTES

De  acuerdo  con  el  cronograma  establecido en  las  Bases,  se  registraron  de  forma  electr6nica  a

traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

t

N® RUC NOMBRE 0 RAZ6N SOCIAL
FECHA DEREGISTRO

ESTADO

1 20477299807 lNVERSIONES  RAFSA S.A.C.
2024-04-2909:29:08.0

Valido

2 20560177713
I NVERSION ES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA 2024-04-30

Valido
S. R. L. 19:20:44.0

3 20564248658 VICI  S.R.L
2024-04-2709:41:06.0

Valido

4 20601464901 MARS  CONTRATISTAS Y SERVICIOS  E.I.R.L.
2024-04-2710:45:53.0

Valido
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(,/;,,I,,,,,,I,,,,,,!,.,;,,5 20603390751 LOGISTIC  & TRD  E.I.R.L.
2024-04-2816:46:25.0

Valido

6 20607915157 AIC  PERU  CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
2024-05-0211:28:36.0

Valido

7 20608449249 TRANSPORTESTURISMO  MILEYDI  E.I.R.L
2024-04-3008:36:46.0

Valido

8 20608901435 ALFA  BETA & OMEGA S.A.C.
2024-05-0219:47:05.0

Valido

9 20611592958 CONTRATACIONES 360  E.I.R.L.
2024-05-0622:02:31.0

Va'ido

3.   REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS  ELECTRONICAMENTE:

Se   debe  tener  en   cuenta   lo   establecido   en   las   bases  en   el   numeral   1.7.   PRESENTAC16N  Y

APERTURA   DE   OFERTAS   "...    El   participante   debe   verfficar   antes   de   su   envio,   bajo   su

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea  legible", asimismo de

acuerdo  con  el  cronograma  establecido  en  las  Bases,  registraron  de forma  electr6nica  a  traves

del SEACE su oferta  los siguientes postores:

Presentaci6n de ofertas/expresi6n de intefes

Enticaa eoneecano :                 .PqucBIAlmAO PRO`mla^L OE OTuZcO

»Om.ficiaada :                        As-sil,sae@+lmn>l
ve. d€ cormocaelta :              1
0giv a. ciJi-6ai=fo :          Servicio
oesci'ipa6n dot aEi|cao :            IiAwrENmilo vi^L RL/TIN^ae DEI C^Inro \AicINAL. &AlmuAULIY qul a7+qu -P*Cl" Alto -COYUNDAY.

•osEcAnH.Elp.I+rsoquio+oq*ENP.L17aquigiv3D.Cmmquco+esp,IrstHTooEoriae,
prmmict^ oE oT`izco` oEPART^iBFTo BE LA iJEZHTro

•.rm Jbermpe]-ch del Item
Rue / Cddigo Nondy. a Ftdn sociil                                      I  Feclii preaerfuci6ii Ilefa Fhesrfuci6n  I    Fenrla d. pmentp!6n

1 mINTEN"iENTo VLAL FtoTiNARio DEi cAmro vECiNAi  SAilHLIALI)Av qou o7un) . PACH N ALTO - CUYUNOAY - JOSE GALVEZ - EMP  u-

I         20608901435

7so (iai ig+oso). Ehip  iL758 ¢or 4o+398) . oTuzco (lou 43+658), DisTRTO DE 0TuZco` PRovrNCIA DE OTUZco  DEPARTAMENTO DE iA
LIBERTArt
All:A BETA A oMEen sA.c 07'05me4 0016 10 Ekgivo"co

205cO177713 ir`rvERsioNEs v TRANspoFtTES SAhrrA TEREsiTA s R L 07esrm4 1523 20 Ekgivonco

20607915157 CONSORCIO PERU VIAL 07/05'2024 23 00 08 Ekatcmco

4.   VERIFICAC16N  DE  DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMIS16N:

Acto  seguido,  se  procedi6  a  la  apertura  electr6nica  que  contiene  la  oferta  de  los  postores que

han  presentado y se procede a verificar su contenido, de acuerdo al siguiente detalle:

N® NOMBREQ,giv;`   `    '^ t`;'` `     VIRIFICAC16N DE ADMISIBJLIRAD

01

lNVERSIONES       Y       TRANSPORTES

a)  Anexo N901: Conforme.

b)  Vigencia  Poder: Conforme.

c)  Anexo N902: Conforme.

d)  Anexo N903: Conforme.
SANTA TERESITA  S.R.L.  -  (Presenta

e )  Anexo N904: Conforme.
oferta  en  un  archivo  conteniendo

f)  Anexo N905:  No Corresponde.
83 folios).

g)  Anexo N906: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO
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02

CONSORclo         PERU         VIAL        -

a)  Anexo N901: Conforme.

b)  Vigencia Poder: Conforme.

(lntegrado por SJ  PROBUILD S.A.C. y
c)  Anexo N902: Conforme.

d)  Anexo N903: Conforme.AIC              PERU              CONTRATISTAS

GENERALES      S.A.C.)      -      (Presenta e)  Anexo N904: Conforme.

f)  Anexo N905: Conforme.oferta  en  un  archivo  conteniendo

140 folios). g)  Anexo N906: Conforme.

ESTADO: ADMITI DO

03
ALFA    BETA    &    OMEGA    S.A.C.    -

a)  Anexo N901: Conforme.

b)  Vigencia Poder: Conforme.

c)  Anexo N902: Conforme.

d)  Anexo N903: Conforme,
(Presenta    oferta    en    un    archivo e )  Anexo N904: Conforme.
conteniendo 83 folios). f)  Anexo N905:  No Corresponde.

g)  Anexo N906: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

5.    EVALUACION  DE OFERTAS:

La  evaluaci6n  de  las ofertas se  realiza  conforme a  lo establecido en el  numeral  74.1 y el  literal  a)

del  numeral  74.2  del artieulo 74 del  Reglamento.

La  evaluaci6n  de  las  ofertas  consiste  en  la  aplicaci6n  del  tlnico  factor  de  evaluaci6n  (Precio)

previstos  en  el  Capitulo  lv de  la  secci6n  especifica  de  las  bases,  a  las  ofertas  admitidas,  con  el
objeto  de  determinar  la  oferta  con  el  mejor  puntaje  y  el  orden  de  prelaci6n  de  las  ofertas,

teniendo el siguiente resultado:

ng+
NO

POSTOR FACTO RES  DE  EVALU ACION

NOMBRE RUC

PREcl 0
PuNTAIETOTAL

MONTO PUNTAIE

1
lNVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA

20560177713 S/ 92,040.00
84.35 84.35

TERESITA  S.R.L. PTS PUNTOS

2

CONSORCIO  PERU  VIAL

20608423304
S/ 87,300.00

88.93 88.93SJ  PROBUILD  S.A.C.

AIC  PERU  CONTRATISTAS GENERALES 20607915157 PTS PUNTOS

S.A.C.

3 ALFA  BETA  &  OMEGA S.A.C. 20608901435 s| 77 i;r2.R/rj loo PTS loo PUNTOS

6.DETERMINAC16N  DE 0RDEN  DE  PRELAC16 N:

De  la  revisi6n efectuada, se verifica  que:

RAZ6N SOCIAL

PUNTAIEFACTORESEVALUAC16N
COLINDANCIA MYPE PUNTAJE

INTEGRADOPORPERSONAS

ORDEN  DE

(1096) (05%) TOTAL CONDISCAPACIDAD PRELAC16N
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`/.,.,.

lNVERSIONES YTRANSPORTESSANTATERESITAS.R.L.
84.35PUNTOS

08.44 PTS
04.22PTS 97.01PUNTOS

NO TERCERO

CONSORCIO  PERU  VIALSJPROBUILDS.A.C.AICPERUCONTRATISTASGENERALESS.A.C.

88.93PUNTOS
08.89  PTS

04.45PTS 102.27PUNTOS
Sl SEGUNDO

ALFA  BETA  &  OMEGAS.A.C.
100 PUNTOS 10 PTS 05 PTS

115PUNTOS
NO PRIMERO

7.   CALIFICAC16N  DE OFERTAS:

Luego  de culminada  la  evaluaci6n,  el comit6 de selecci6n,  califica  a  los  postores que obtuvieron

el primer y segundo lugar, segun el orden de prelaci6n, verificando que cumplan con los requisitos

de  calificaci6n  detallados en  el  numeral  3.1 del  Capitulo  Ill  de  la  secci6n  especifica  de  las  bases.

La  oferta  del  postor que no cumpla con  los requisitos de calificaci6n es descalificada.

>     Primero  Orden  de  prelaci6n:  ALFA  BETA & OMEGA SA.C.;  postor que  NO  CUMPLE  con  el

requisito de calificaci6n exigido en  las bases integradas, conforme al  siguiente detalle:

't

NO REQulsITO ACREDITACION ALFA  BETA & OMEGA S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y  PROFESIONAL

a  1  EQulpAMIENTO  ESTRATEGICO CUMPLE

El postor debe contar con: Copia  de  documentos  que  sustenten  la Acredita  01  Volquete  mediante
>     01    CAM16N    VOLQUETE    CON     CAPACIDAD propiedad,  la  poses.16n,  el  compromiso comprom.iso de alquiler.

MINIMA   DE   8   M3,   con   una   antigtjedad   no de   compra   venta    o    alquiler   u   otro Acredita               01                Plancha

mayor a 20 aiios. documento           que           acredite           la Compactadora med.iante factura
>     01           PLANCHA           COMPACTADORA           0 disponibilidad          del          equipamiento de compra.

APISONADORA     TIPO     CANGURO     DE     UNACAPACIDADMINIMADE5.5HP,conunaantiguedadnomayora05afios. estrat6gico requerido.

a  2     lNFRAESTRUCTURA  ESTRATEGICA Copia  de  documentos  que  sustenten  lapropiedad,Iaposes.16n,elcompromiso CUMPLE
-       EI  Postordebe  acreditar  la  d.isponibilidad  de Acredita   una   oficina   mediante

una   oficina   con   domicilio   en   el   area   de de   compra   venta   o    alquiler   u    otro comprom.iso de alquiler.

influencia   de   servicio   para   efectos   de   la documento          que          acredite          la

notificaci6n      durante      la      ejecuc.i6n      del disponibilidad           del           equ.ipamiento

contrato. estrat6gico requerido.

a.3 CALIFICACIONES  DEL PERSONAL CLAVE

a.3.1  FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de  Mantenimiento. EI    Bachiller   o   Titulo    Profes.ional    sera Acred.lta  al   lngen.iero  Gvil  Jhon

PROFES16N:  lngeniero  Civil. verificado  por  el  6rgano  encargado  de Jorginho Vaca  Rodri'guez.

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como  m`nimo. las      contrataciones      o      comit6      de Seglln    ver'if'icaci6n     del    Grado

selecci6n,    segl]n    corresponda,    en    el acad6mico      de      Bach.iller      en

Registro          Nacional          de          Grados lngenieria    C.ivil     lo    obtiene    e

Acad6micos y Titulos Profes'ionales en elportalwebdelaSuperintendenciaNac.ionaldeEducaci6nSuperiorUniversitaria-SUNEDU. diploma el 23/06/2022.

Orado a Tltulo

Bochlller en lngenierio ClvllFechod®dlploma:23/06/22Modolldaddeestuclios:PRESENCIAlFecharnatrk:ulo:22/08/2016feclloegreso:13/12/2021
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a.4  EXPERIENCIA  DEL  PERSONAL CLAVE NO CUMPLE

01 Jefe de Mantenimiento La   experiencia    del    personal   clave   se lngeniero    Civil    Jhon    Jorginho

Con experiencia minima de Doce (12) meses como acreditara      con      cualquiera      de      los Vaca Rodrjguez.

Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de Servicio o siguientes  documentos:  (i)  copia  simple Acredita    01   certificado   valido

Jefe de  Grupo o Jefe  de  Servicio o  Monitor Vial  o de        contratos       y       su        respect.iva desde     01/06/2023     hasta     el

Jefe  de  Operaciones  o  superv'isor  o  inspector  en conform`idad    o    (ii)    constancias   o    (iii) 30/12/2023      por      213      dias

servicios  de  ejecuci6n  de  Mantenimiento  Vial  de cert.ificados      o      (iv)      cualquier      otra calendarios.

Caminos     Vecinales,     Caminos     y/o     Carreteras documentaci6n       que,       de       manera Acred.ita 01 certif.icado no valido

Departamentales y/o Carreteras Nacionales. fehac.iente demuestre la experiencia del desde     03/01/2022     hasta     el

personal  propuesto. 30/12/2022       por       362       di'ascalendarios.Elcert.ificadocuantaconinformaci6ninexacta,porcuantoacreditaexper.Ienc.ia(03/01/2022hasta22/06/2022)solocomoegresadoynocomobachillercomoindicaelcertif.icadodetrabajo.LaexDerienciasecomDutadesdeIaobtenc.16ndelaradoacadem.Icodebach.IIIer.

PERSONAL  DE  CAMPO CUMPLE

Se presentara una  relaci6n del  personal de campo No   se    exigira    experiencia    previa    del Cumple             con              acred.itar

minimo     que     ejecutara     los     trabajos     en     el personal de campo.Adjuntarcertificado       de       domicilio val.idamente    05     personal     de

Manten.imiento Vial  Rutinario  del  camino vecinal, Campo.

que  para  el  presente  caso fue  calculado  segun  la
tipologia del camino, y es de 05  personas. firmado    por    las    autoridades    localesdondepertenecenalazonadeintervenci6n,.alcaldedistr.italoalcalde

lncorporar  personal  de  campo  femenino  minimo
el 25% del total de trabajadores. del  Centro  Poblado  o  presidente  de  laComunidadycopiadeDNldelpersonaldecampo.

EL NO REQUISITO ACREDITACION ALFA BFTA & OMEGA S.A.C.

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR  EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITAcloN CLIENTE lMPORTE S/ RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado La  experienc.ia  del  postor  en   la

lsA

S/ 10,000.00

CuMPLE

acumulado    equivalente    a    S/   291,123.00 especial.idad   se   acreditara   con

(Dosc.ientos     Noventa     y     Un     Mil     Ciento copia  simple  de  (i)  contratos  u CONTRATISTAS
Veintitr6s     con     00/100     Soles),     por     la 6rdenes     de     servicios,     y     su Y             SERVICIOS

contrataci6n  de  servicios  iguales o  similares respectiva        conformidad        o GENERALES Conforme
al   objeto   de   la   convocator.ia,   durante   los constancia  de   prestac.i6n,.  o   (ii) E.I.R.L.  -   ISA  C  &

ocho  (8)   ajios  anter.Iores   a   la  fecha   de   la comprobantes    de    pago    cuya G   E.I.RL.

presentaci6n  de ofertas que se computaran cancelaci6n           se           acredite

\++

desde la fecha  de la conformidad  o emisi6n documental  y fehac.ientemente,

COMERCIALIZA

S/ 16,300.00Conforme

del       comprobante       de       pago,       segun con  voucher  de  dep6sito,  nota
corresponda. de abono,  reporte de estado de
En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el cuenta,            cualquier            otro DORA                     &

Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de  micro  y documento emitido por Entidad MULTISERVICIO

pequeFia      empresa,      se      acredita       una del      sistema      financiero      que S  VIRGEN   DE   LA

experiencia   de   S/   24,260.25   (Veinticuatro acredite   el   abono   o   mediante PUERTA  E.I.R.L.

Mil  Doscientos  Sesenta  con  25/100  Soles), cancelaci6n       en       el       mismo
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por  la  venta  de  servicios  .iguales  o  similares
al   objeto   de   la   convocator.ia,   durante   los

ocho   (8)   aFios  anteriores  a   la  fecha  de   la

presentac.i6n  de ofertas que se computaran
desde  la  fecha  de  la  conform.idad  o em.is.i6n

del       comprobante       de       pago,       segdn
corresponda. En el caso de consorcios, todos
los     integrantes     deben     contar     con     la
condici6n  de  in.icro y pequeFia empresa.

Se    consideran    servicios    similares    a     los

siguientes:      Servic.io      de      mantenimiento

rutinario            de            cam.inos            vecinales

pavimentados o no  pavimentados,  Servicios
de  Mantenimiento  Rut.inario  de  Carreteras
departamentales       pav.imentados      y       no

pavimentados,  y servicio de  mantenim'iento
rutinario de la red vial  nacional de carreteras

pavimentadas y no pavimentadas.

com probante          de           pago,
correspondientes  a  un  maximo

de veinte (20) contratac.iones.

En  caso  los  postores  presenten
varios   comprobantes   de   pago

para        acreditar        una        sola
contrataci6n,  se  debe  acreditar

que      corresponden      a      dicha
contrataci6n,.  de lo contrar.io,  se

asum.Ira  que   los  comprobantes
acreditan                contrataciones
independientes,   en   cuyo   caso
solo    se    considerara,    para    la

evaluaci6n,       Ias      ve.inte      (20)

pr.Imeras                  contrataciones
•indicadas    en    el    Anexo    N9    8

referido    a    la    Experiencia    del

Postor en  la  Espec.ial.idad

TOTAL

RESULTADO  DE  CALIFICACION NO CUMPLE  -DESCALIFICADA

Segundo  Orden  de  prelaci6n:  CONSORclo  PERU  VIAL;  postor  que  CUMPLE  con  el  requisito  de

calificaci6n exigido en  las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

\

+\I

NO REQUISITO ACREDITACION CONSORCIO  PERU VIAL

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

a  1  EQUIPAMIENTO  ESTRATEGICO CuMPLE

El postor debe contar con: Copia  de  documentos  que  sustenten  la Acred ita           01           Volquete
>     01     CAM16N     VOLQUETE     CON      CAPACIDAD propiedad,  la  posesi6n,  el  compromiso mediante      compromiso      de

MINIMA DE 8 M3, con una ant.iguedad no mayor de   compra   venta    o   alquiler   u   otro alquiler.

a  20 aFios. documento          que          acredite          la Acred.ita             01              Plancha

>     01             PLANCHA            COMPACTADORA            0 disponibilidad           del           equipamiento Compactadora             mediante
APISONADORA      TIPO      CANGURO       DE       UNA estrat6gico requerido. compromiso de alquiler.

CAPACIDAD      Ml'NIMA     DE     5.5HP,     con      una

antigtledad  no  mayor a 05 aFios.

a  2     lNFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Cop.ia  de  documentos  que  sustenten  lapropiedad,Iaposesi6n,elcompromiso CUMPLE
-        EI   Postor  debe  acreditar  la  disponibilidad  de Acredita  una oficina  mediante

una    oficina    con    domicilio    en    el    area    de de    compra    venta    o    alqu.iler   u    otro compromiso de alquiler.
•influencia    de    servicio    para    efectos    de    la documento          que          acredite          la

notificac.i6n  durante  la ejecuc.i6n  del  contrato. disponibil.Idad           del           equ.Ipamientoestrat6gicorequerido.

a.3 CALIFICACIONES  DEL PERSONAL CLAVE

a.3.1  FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de  Mantenimiento. EI    Bachiller   o   Titulo    Profesional    sera Acredita     al      lngeniero     C.ivil

PROFES16N:  lngeniero  Civil. verificado  por  el  6rgano  encargado  de Pereyra      Montenegro      Rudi

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como  m`nimo. las      contratac.iones      o      comit6      deselecci6n,segdncorresponda,enelRegistroNacionaldeGrados Ruyen,.Segdn verificaci6n   del   Grado

Acad6micos y Titulos Profesionales en el acad6mico    de     Bachiller    en

portal    web    de     la     Super.intendencia lngenieria   C.ivil   lo   obtiene   el

Nacional        de        Educaci6n        SuperiorUniversitaria-SUNEDU. diploma el  16/03/17.

a.4  EXPERIENCIA  DEL  PERSONAL CLAVE CUMPLE

01 Jefe de Mantenimiento La   exper.iencia   del    personal   clave   se I ngeniero          Civil           Pereyra

Con  exper.iencia  min.ima  de  Doce  (12)  meses  como acred'itara      con      cualquiera      de      los Montenegro  Rudi  Ruyeni.

Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de  Serv.icio  o sigu.ientes  documentos:  (i)  cop.ia  simple
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Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Vial o Jefe de       contratos       y       su        respect.iva Acredita  01  certificado  valido
de Operaciones o supervisor o inspector en servic.ios conformidad    o    (ii)    constanc.ias    o    (.I.i'i) desde   01/04/2021    hasta    el
de   ejecuc.i6n   de   Mantenimiento  V.ial   de  Caminos certif.icados      o      (iv)      cualquier      otra 31/12/2021     por     275     dias
Vecinales, Cam.inos y/o Carreteras Departamentales documentaci6n       que,       de       manera calendarios.

y/o Carreteras Nacionales. fehaciente demuestre la exper.iencia del Acred.ita  01  certificado  valido

personal propuesto. desde    02/09/2022    hasta    el15/12/2022por105diascalendarios.Acredita380diascalendariosdeexperiencia.

PERSONAL  DE  CAMPO CUMPLE

Se  presentara  una  relac.i6n  del  personal  de  campo No   se    exigira   experiencia    previa    del Cumple           con           acreditar
mi'nimo      que      ejecutara      los      trabajos      en      el personal de campo.Adjuntarcertificado       de       dom.icilio validamente    5    personal    de
Manten.im.lento  Vial   Rutinario   del   camino  vecinal, Campo.

que  para  el   presente  caso  fue  calculado  segi]n   la
tipologia  del camino, y es de 5  personas. firmado    por    las    autoridades    localesdondepertenecenaltramo;alcalded.istritaloalcaldedelCentroPobladoo

lncorporar  personal  de  campo  femenino  m`n.imo  el

25% del total de trabajadores. presidente  de  la  Comunidad  y copia  deDNldelpersonaldecampo.

\

N® REQUISITO ACREDITACION CONSORCIO  PERU  VIAL

C
EXPERIENCIA DEL  POSTOR  EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITACION CLIENTE lMPORTE S/ RESuLTADO

El  postor  debe  acred.itar  un  monto  facturado La  experiencia  del  postor  en  la

M U N I CI PALI DADDISTRITAL DEJULCAN
S/ 40,568.50

CUMPLE

acumulado     equ.ivalente     a     S/     291,123.00 especialidad   se   acred.itara   con

(Doscientos Noventa y Un  Mil C.lento Ve.intitr6s copia  simple  de  (i)  contratos  u

con   00/100   Soles),   por   la   contrataci6n   de 6rdenes     de     servicios,     y    su Conforme
servicios   iguales   o   similares   al   objeto   de   la respectiva        conformidad        o
convocator.ia,     durante     los    ocho    (8)    afros constancia  de  prestaci6n;  o  (i.I)

anteriores  a   la  fecha   de  la   presentaci6n   de comprobantes   de    pago   cuya

MUNICIPALIDADDISTRITAL DEJULCAN
S/ 19,928.30

ofertas que se computar5n desde la fecha de la cancelaci6n           se           acredite
conform.idad  o  emisi6n   del   comprobante  de documental y fehac.ientemente,

pago, segun corresponda.Enelcasodepostores que   declaren   en   el con  voucher  de  dep6sito,  notadeabono,reportedeestadodecuenta,cualquierotro Conforme

Anexo   N°   1   tener   la   condic.i6n   de   micro   y documento emitido por Entidad

TOTAL S/ 60,496.80

pequefia empresa,  se acredita  una experienc.ia del     sistema     financiero     que

de  S/  24,260.25  (Veint.icuatro  M.il   Doscientos acredite   el   abono  o   mediante
Sesenta   con   25/100  Soles),   por   la  venta   de cancelaci6n       en       el       mismo
servicios   iguales   o   s.im.llares   al   objeto   de   la comprobante          de          pago,
convocatoria,    durante    los    ocho    (8)    aFios correspondientes  a  un  maximo
anter.lores  a   la  fecha   de   la   presentac.i6n   de de veinte (20) contrataciones.
ofertas que se computaran desde la fecha de la En  caso  los  postores  presenten
conformidad  o  emisi6n   del  comprobante  de varios   comprobantes   de   pago

pago,    segiln    corresponda.    En    el    caso    de para        acreditar        una        sola
consorcios, todos los integrantes deben contar contrataci6n,  se  debe  acreditar
con la condici6n de micro y pequeiia empresa. que     corresponden     a      dicha
Se     consideran     servicios     similares     a      los contrataci6n; de lo contrario, se
s.iguientes:        Servicio        de        mantenim.lento asumira  que  los  comprobantes
rutinario de cam.inos vecinales pavimentados o acred.itan                 contrataciones
no pavimentados, Servicios de  Mantenimiento independientes,   en   cuyo   caso
Rutinar.io     de     Carreteras     departamentales solo    se    considerar5,    para    la

pav'lmentados y no pavimentados, y servicio de evaluaci6n,      las     veinte      (20)

mantenimiento rutinario de la red vial nacional primeras                 contrataciones
de        carreteras        pavimentadas        y        no indicadas   en    el   Anexo    N9   8

pavimentadas. referido    a    la    Experiencia    delPostorenlaEspec.lalidad

RESULTADO DE  CALIFICACION CUMPLE -CALIFICADA
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>     Tercero  Orden  de  prelaci6n:  lNVERsloNES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L.;  postor

que NO CUMPLE con el requisito de calificaci6n exigido en  las bases integradas, conforme al
siguiente detalle:

\D',\r\`±

NO REQulsITO
lNVERSIONES Y

ACREDITACION TRANSPORTES SANTA

TERESITA S.R.L.

CAPACIDAD TECNICA Y  PROFESIONAL

a  1  EQulpAMIENTO  ESTRATEGICO CUMPLE
El  postor debe contar con: Copia  de  documentos  que  sustenten  la Acredita           01           Volquete
>     01     CAM16N     VOLQUETE     CON      CAPACIDAD propiedad,  la  posesi6n,  el  compromiso mediante          Contrato          de

MINIMA DE 8 M3, con una antiguedad no mayor de    compra    venta    o    alquiler    u    otro Alquiler.

a  20 aFios. documento          que          acredite           la Acredita             01              Plancha
>     01             PLANCHA            COMPACTADORA            0 disponib.ilidad           del           equipam.lento Compactadora             mediante

APISONADORA      TIPO       CANGURO       DE       UNA estrategico requerido. Factura de Compra.
CAPACIDAD      MINIMA     DE     5.5HP,     con      una

antiguedad no mayor a 05 aFios.

a  2    lNFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Copia  de  documentos  que  sustenten  lapropiedad,laposes.i6n,elcomprom.iso CuMPLE
-       EI   Postor  debe  acreditar  la  d.isponibilidad  de Acredita  una  oficina  mediante

una    oficina    con    domicilio    en    el    area    de de   compra    venta    o    alquiler    u    otro un contrato de alquiler.
influencia    de    servicio    para    efectos    de    la documento          que          acredite           la

notificaci6n durante la ejecuci6n del contrato. disponibilidad          del          equipamientoestrat6gicorequer'ido.

a.3  CALIFICACIONES  DEL  PERSONAL CLAVE

a.3.1  FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento. EI    Bachiller   o   Titulo    Profesional    sera Acredita      al      lngen.iero      C.ivil

PROFES16N:  lngen.iero  Civ.Il. verificado  por  el  6rgano  encargado  de Carranza        Burgos        Neyser

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como  mi'nimo. las      contrataciones      o      comit6      de Alejandro.

selecci6n,    segun    corresponda,    en    el Segdn   verificaci6n   del   Grado
Registro          Nacional          de          Grados acad6mico    de     Bachiller    en
Academicos y Titulos Profesionales en el lngenieria   Civil    lo   obtiene   el

portal     web     de     la     SuperintendenciaNacionaldeEducaci6nSuperiorUn.iversitaria-SUNEDu. diploma el 24/10/19

a.4  EXPERIENCIA  DEL  PERSONAL CLAVE NO  CUMPLE

01 Jefe de Mantenimiento La   experiencia   del    personal    clave   se lngeniero          C.ivil          Carranza

Con  experiencia  minima  de  Doce  (12)  meses  como acreditar5      con      cualquiera      de      los Burgos  Neyser Alejandro.

Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de  Servicio  o siguientes  documentos:  (.I)  copia  simple Acredita  01  constanc.ia  valido

Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Vial o Jefe de       contratos       y       su        respectiva desde   07/06/2023    hasta    el

de Operaciones o supervisor o inspector en servic'los conform'idad    o    (ii)    constanc.ias    o    (lil) 23/12/2023     por     200     dfas

de   ejecuci6n   de   Mantenim.lento  Vial   de   Caminos certificados      o      (iv)      cualquier      otra calendarios.

Vecinales, Caminos y/o Carreteras Departamentales documentaci6n       que,       de       manera Acredita     01    constancia    no

o Carreteras  Nac.ionales. fehaciente demuestre la experienc.ia del valido       desde       11/03/2022

personal propuesto. hasta  el  31/12/2022  por  296diascalendarios.Laconstanciacontiene.informaci6ninexactaporcuandonoseacred`itafehacientementeelcargodesempeFiado.(PICADOR-RESIDENTEDESERVICIO).Acred`ita01constancianovalidodesde17/11/2021hastael19/04/2022por154diascalendarios.ElcargodesempefiadocorrespondeaASISTENTEDEINSPECTORDELSERVICIO.Acredita01constancianovalidodesde20/10/2020
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./

hasta  el  31/03/2021  por  163diascalendarios.ElcargodesempeFiadocorrespondeaASISTENTEDERESIDENTE.Acredita01constancianovalidodesde06/07/2020hastael18/09/2020por75diascalendarios.ElcargodesempefiadocorrespondeaASISTENTEDEPROYECTISTA.Acredita01constancianovalidodesde01/02/2020hastael30/04/2020por90diascalendarios.ElcargodesempeFiadocorrespondeaASISTENTEDELSuPERVISOR.

PERSONAL  DE  CAMPO CUMPLE

Se  presentara  una  relaci6n  del  personal  de  campo No    se    exigira    exper.iencia    previa    del No    Cumple    con    acreditar
minimo      que      ejecutara      los      trabajos      en      el personal de campo. validamente  05  personal  de
Mantenlmiento  Vial   Rutinario   del   cam'ino  vecinal,

Adjuntar       certificado       de       dom.ic.ilio
campo;       por      cuanto      el

que  para  el   presente  caso  fue  calculado  segJln  la personal  de  campo  femen.ino
tipologia del camino, y es de 3 personas. f.irmado    por    las    autoridades    locales minimo es de 02 personas, sin

lncorporar  personal  de campo femenino  ml'nimo el
donde    pertenecen    al   tramo;    alcalde embargo,      el      postor     solo
distrital  o  alcalde  del  Centro  Poblado  o acred'ita 01.

25% del total de trabajadores. presidente  de  la  Comunidad  y  cop.ia  deDNldelpersonaldecampo.

®`-\
NO REQulsITO ACREDITAcloN

INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITAS.R.L.

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR  EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITACION CLIENTE I M PORTE S/ RESuLTADO

El postor debe acreditar un monto facturado La  experiencia  del  postor  en  la

MUNICIPALIDAD
S/ 64,888.00

CUMPLE

acumulado    equivalente    a    S/   291,123.00 especialidad   se   acreditara   con

(Doscientos     Noventa     y     Un     Mil     C.lento copia  simple  de  (i)  contratos  u PROVINCIAL    DE
Veintitr6s     con     00/100     Soles),     por     la 6rdenes     de     servicios,     y    su OTUZCO

Conforme

contrataci6n  de  serv.icios  .iguales o  similares respectiva        conformidad        o
al   objeto   de   la   convocatoria,   durante   los constancia  de  prestaci6n;  o  (ii)

TOTAL
S/

ocho   (8)   aFios  anteriores   a   la  fecha   de   la comprobantes    de    pago    cuya

presentaci6n  de ofertas que se computaran cancelac'i6n           se           acredite

desde  la fecha  de  la conformidad o emisi6n documental y fehacientemente,
del       comprobante       de       pago,       segdn con  voucher  de  dep6sito,  nota
corresponda.Enelcasode  postores  que  declaren  en  el de  abono,  reporte de  estado decuenta,cualquierotrodocumentoem.itidoporEnt.idad

Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de  in.icro  y del      s.istema      financiero      que

pequeFia       empresa,       se       acredita       una acredite   el   abono   o   mediante
experiencia   de   S/  24,260.25   (Ve.inticuatro cancelaci6n       en       el       mismo
Mil  Dosc.ientos  Sesenta  con  25/100  Soles), comprobante          de          pago,
por  la  venta  de  servicios  iguales  o  similares correspondientes  a  un  maximo 128,907.cO

al   objeto  de   la  convocatoria,   durante   los de ve.inte  (20) contrataciones.

ocho   (8)   aFios  anteriores   a   la  fecha   de   la En  caso  los  postores  presenten

presentac.i6n  de ofertas que se computaran varios   comprobantes   de   pago
desde  la fecha  de  la  conformidad  o em.isi6n para        acreditar        una        sola
del       comprobante       de       pago,       segtln contrataci6n,  se  debe  acreditar
corresponda. En el caso de consorcios, todos que     corresponden      a     dicha
los     integrantes     deben     contar     con     la contrataci6n; de lo contrario,  se
condici6n  de  micro y pequeFia  empresa. asumira  que  los  comprobantes
Se    consideran    servicios    similares    a    los acreditan                contrataciones
siguientes:      Servicio      de      mantenimiento independientes,   en   cuyo   caso
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rutinar.io            de            cam.inos            vecinales solo    se    considerara,    para    la

pavimentados o  no  pavimentados,  Servicios evaluaci6n,       las      veinte      (20)

de  Mantenim.lento  Rutinario  de  Carreteras pr'imeras                   contratac.iones
departamentales       pav.imentados       y       no ind.icadas    en    el    Anexo    Ng    8

pavimentados, y servicio de  mantenimiento referido    a    la    Experiencia    del
rutinario de la red vial nac.ional de carreteraspav`imentadasynopavimentadas. Postor en  la  Espec.ial.idad

RESULTADO  DE CALIFICACloN NO CuM PLE  -DESCALIFl CADA

8.    DECLARAC16N  DE  DESIERTO:

De  acuerdo  con  los  resultados  de  admisi6n,  evaluaci6n  y  calificaci6n  de  ofertas,  el  comit6  de

selecci6n  acuerda  por  unanimidad  otorgar  la  BUENA  PRO  al  postor  CONSORCIO  PERU  VIAL -

(lntegrado  por SJ  PROBUILD S.A.C. y AIC PERU  CONTRATISTAS GENERALES SA.C.),  por el  monto
de su oferta ascendente a S/ 87,300.00 (OCHENTA Y SIETE MILTRESCIENTOS CON 00/100 SOLES).

EI Comite de Selecci6n basandose en el principio de presunci6n de veracidad, acepta los documentos

presentados  por  el  postor,  los  que  ha  conllevado  a  la  admisi6n,  evaluaci6n  y  calificaci6n  de  los
mismos; sin embargo, conforme a ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda

de  los  intereses  de  la  entidad,  los  documentos de  la  oferta  deberan  ser verificadas  por el  6rgano

Encargado de las Contrataciones,  realizando el control  posterior de  las mismas.

Siendo  las  11:30  horas  del  08  de  mayo  del  2024,  el  comite  de  selecci6n  por  unanimidad,  dan  por

aprobados  los  resultados;  y  no  teniendo  otro  punto  que  tratar  se  levant6  la  sesi6n  y  se  cierra  la

presente  acta,  firmando  en  serial  de  conformidad  los  miembros  del  comite  de  selecci6n  antes
mencionados, asi mismo,  se  dispone que el 6rgano encargado de  las contrataciones de  la entidad,

efectue los registros correspondientes en el SEACE.

JERRI  DENILSON  RUIZ ZAVALFTA

(Primer Miembro Suplente)

(Segundo Miembro Titular)


